το ύψος του φόρου που δεν αποδόθηκε ή συμψηφίστηκε ή εξέπεσε ή επεστράφη ή 

διακρατήθηκε. Το ύψος του φόρου για την στοιχειοθέτηση της πλημμεληματικής 

μορφής των εγκλημάτων ορίζεται στο ποσό των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ, 

ενώ για την κακουργηματική μορφή καθορίζεται στο ποσό των εκατό πενήντα 

χιλιάδων (150.000) ευρώ. Ειδικότερη ρύθμιση εισάγεται για τον φόρο 

προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ), όπου προβλέπονται μικρότερα ποσά για την 

θεμελίωση τόσο της πλημμεληματικής (50.000 ευρώ) όσο και της κακουργηματικής 

μορφής (100.000 ευρώ) των εγκλημάτων. Στην παράγραφο 5 του προτεινόμενου